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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 30, farbfr. und breit- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi. Eine seltene Marke. 
Attest von der Weid (2001) SBK = CHF 8'500. 		     15/I (*) 2'000 (€ 1'860)

Type 17, farbintensives und sehr gut gerandet, zart entw. mit blauem Zürcher P.P. (AW 233). 
Atteste Hunziker (1965); Rellstab (1997) SBK = CHF 1'800. 		     15/I 300 (€ 280)
Type 2, farbfr. und breit- bis überrandiges Luxusstück vom oberen Bogenrand, sauber und 
voll aufgesetzt entw. mit P.D. (AW 327). Attest Rellstab (1997) SBK = CHF 1'800.  		     15/I 300 (€ 280)

Type 33 mit Abart: doppelte KE, farbfr. und dreiseitig breit- bis überrandig ,unten an die 
Randlinie geschnitten, sauber und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Zürcher Rosette und 
nebenges. rotem "ZÜRICH 7 MAI 51 NACHMITTAG" und "N:Abg" auf vollständigen 
Faltbrief nach Neuthal bei Bärteswil. Attest Eichele (2014) SBK = CHF 4'200+. 		     15/I 6 600 (€ 560)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 21 zus. mit Rayon I dunkelblau ohne KE, Type 35 vom unteren Bogenrand, beide mit 
marmoriertem Blaudruck, farbintensiv und gut- bis breit gerandet, je klar und übergehend 
entw. "P.P." im Kreis (AW 315) mit nebenges. "AARAU 23 2 51" auf Nachnahme-Faltbrief 
nach Muri. Die Corinphila-Registratur kennt nur fünf weitere Belege mit Kombinationen 
der Rayon I dunkelblau mit und ohne Kreuzeinfassung, dabei einen Brief mit gleicher 
Provenienz vom selben Tag nach Rheinfelden. Ein sehr attraktiver Brief, eine enorme 
Frankaturseltenheit. Signiert Hunziker, Attest Eichele (2009) Zu Spez = CHF 45'000. 		     

15/I.1.02+ 
15/II.1.03 6 20'000 (€ 18'600)

Kein Los.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 23, farbfr. und gut- bis überrandig, ideal und kreuzfrei entw. mit schwarzem 
Dreikreisstp. von Biel. Ein dekoratives Stück. Atteste Rellstab (1995); Marchand (2017). 15/II 300 (€ 280)
Type 29, farbintensiv und allseits regelm. breitrandig, klar entw. mit schwarzem PP von 
St. Croix (AW 203). Signiert Moser; Befunde Rellstab (1986), Marchand (2017) SBK = CHF 1'500. 15/IId 200 (€ 185)
Type 35, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar und dekorativ entw. mit rotem Zürcher P.P. 
von Bischofszell (AW 235), kreuzfrei im oberen Teil des Markenbildes gesetzt. Attest Rellstab 
(1997) SBK = CHF 750. 	 15/II 200 (€ 185)
Type 37, farbfr. und regelm. breitrandig (unten winzige Kratzspur im Randbereich), ideal 
und waagr. entw. mit seltenem schwarzem Balken (AW 152). Befund Marchand (2017). 15/II 200 (€ 185)
Type 1 von der Bogenecke oben rechts, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit 
schwarzem "P.P.". Signiert von der Weid SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 5, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit eingefasstem "P.P.". Attest von der 
Weid (1995) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 9 mit linkem Bogenrand, farbfr. und allseits breitrandig, sauber entw. mit Zürcher 
Rosette. Attest Rellstab (1985) SBK = CHF 750. 		     15/II 100 (€ 95)
Type 11, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit schwarzer Raute. Signiert von der 
Weid; Attest Berra-Gautschy (2000) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
1850: Type 14, marmorierter Druck, rundum gut- bis breitrandig, sauber entw. mit FRANCO 
im Kästchen. Attest Berra (2010) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 15, farbintensiv und gut- bis überrandig, klar entw. mit "P.P." von Zürich. Befund 
Marchand (2004) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 18, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit "P.P." von Martigny (AW 197). Attest 
von der Weid (2001) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 21, farbintensives Prachstück, breit- bis überrandig mit kompletten Trennlinien auf 
drei Seiten, klar und kreuzfrei entw. mit schwarzem P.P. aus St. Gallen (AW 244). Attest 
Renggli (1994) SBK = CHF 750. 		     15/IIa 200 (€ 185)
Type 24 in graublauer Nuance, farbfr. und voll- bis breitrandig vom rechten Bogenrand, 
sauber und voll aufgesetzt entw. mit blauem PP im Kästchen (AW 275). Attest Renggli 
(1994). 		     15/II 150 (€ 140)
Type 27 mit Abart: Spuren der Kreuzeinfassung, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. 
mit schwarzer Zürcher Rosette. Attest Moser (1968) SBK = CHF 800. 		     15/II.1.01 150 (€ 140)
Type 30, in tiefdunkelblauer Nuance, gut- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem P.P. des IX. Postkreises. Attest von der Weid (1988) SBK = CHF 1'500.
 		     15/II/d 150 (€ 140)
Type 33 in grünlichblauer Nuance, farbfr. und allseits breitrandig, klar entw. mit Teilabschlag 
des eingefassten FRANCO von Basel. Attest von der Weid (1994) SBK = CHF 750.
 		     15/II 150 (€ 140)
Type 33 von der Bogenecke unten links, farbfr. und breit- bis breitrandig, klar entw. mit 
"P.P." des VIII. Postkreises. Attest Rellstab (1982) SBK = CHF 750. 		     15/II 150 (€ 140)
Type 26 mit Plattenfehler: Einfassungslinie links unterbrochen, farbfr. und breit- bis 
überrandiges Luxusstück, ideal und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem PP. von Bern  
(AW 271). Attest Berra-Gautschy (2009). 		    15/II.2.09b 150 (€ 140)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Typen 38-40 im waagr. Dreierstreifen mit seltener Abart: doppelter Rot-Druck, farbfr. und gut- 
bis überrandig vom unteren Bogenrand (Type 38 Knickbug), verblasste Tintenentwertung. 
Eine ansprechende Einheit in seltener Kombination mit dem Doppeldruck, Attest Eichele 
(2014) SBK = CHF 5'250++. 		     15/II.DD 600 (€ 560)
Typen 34-36, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
PP des VIII. Postkreises und mit Tintenstrichen. Eine attraktive Einheit, signiert Moser; 
Attest Marchand (2017) SBK = CHF 3'800. 		     15/II 600 (€ 560)

Type 12, farbfr. und gut- bis überrandig, klar, zentr. und dekorativ entw. mit schwarzem 
Dreikreisstp. von Biel (AW 14) mit nebenges. "BIENNE 5 MAJ 51" auf Faltbrief nach Bern 
mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Ein attraktiver Beleg, Attest Berra-Gautschy 
(2008). 		     15/II 6 800 (€ 745)
Type 40 in tiefdunkelblauer Nuance, farbintensiv und gut- bis breitrandig von der rechten 
unteren Bogenecke, zart entw. mit schwarzem P.D. (AW 339) mit nebenges. "MORGES 15 
OCT. 50" auf Faltbrief mit Inhalt (Wechsel) nach Aubonne mit rücks. Ankunftsstp. vom 
Folgetag. Verwendung im ersten Monat nach Ausgabe. Attest Renggli (1990) SBK = CHF 3'000. 	
	    15/IId 6 350 (€ 325)
Type 5, farbfr. und voll- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzem P.P. 
mit nebenges. rotem "ST. GALLEN 9 NOV 1850 NACHMITTAG" auf Faltbrief nach 
Niederuzwyl mit rücks. Transit Oberuzwyl vom Folgetag. Attest von der Weid (1998)  
SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 300 (€ 280)
Type 9, farbfr. und breitrandig, klar, kreuzfrei und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
PP (AW 197) mit nebenges. "MARTIGNY 3 JANV 51" auf Faltbrief nach Monthey. 
Attest Eichele (2005) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 300 (€ 280)
Type 14, farbintensiv und gut- bis überrandig, zart und attraktiv entw. mit rotem PD (AW 342) 
mit nebenges. rotem "FRIBOURG 18 JAN 51 SUISSE" auf Faltbrief nach Bern mit rücks. 
Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest Rellstab (1993) SBK = CHF 1'600. 		     157II 6 500 (€ 465)
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3266 / CHF 500

3277 / CHF 500
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ca. € 

Type 15, farbfr. und gut- bis breitrandig, kräftig und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
P.P. mit nebenges. "KREUZLINGEN 20/11" auf gewendetem Faltbrief nach Schaffhausen 
mit rücks. Transit Frauenfeld und Ankunftsstp. vom Folgetag. Der Briefbogen ging danach 
am 1. Dezember 1850 unfrei mit einer Taxierung von "2" (Kreuzern) von Schaffhausen 
nach Kreuzlingen zurück. Ein attraktiver und interessanter Beleg. Atteste Moser (1961), 
Marchand (2017) SBK = CHF 1'600+. 		     15/II 6 300 (€ 280)
Type 20, farbfr. und allseits breitrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzer Aargauer 
Raute mit nebenges. Zierzweikreisstp. "SCHOEFTLAND 5 AVRIL 1851 C. AARGAU" auf 
attraktivem Faltbrief nach Othmarsingen. Attest Renggli (1992) SBK = CHF 1'600.
 		     15/II 6 300 (€ 280)
Type 23, farbfr. und dreiseitig breit- bis überrandig (links unten minim touchiert), klar und 
leicht übergehend entw. mit schwarzer Genfer Gitterraute mit nebenges. "GENEVE 12 
MAI 51 8½ S" auf Faltbrief nach Nyon mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Eine sehr 
seltene Genfer Verwendung der dunkelblauen Rayon I im ersten Briefkreis, abgebildet und 
diskutiert in Schäfer- Postgeschichte Genf auf S. 184 und im Raritätenkabinett auf S. 221. 
Attest Hermann (2012) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 200 (€ 185)
Type 33, farbintensiv und gut- bis überrandig, ideal und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
PP des VII. Postkreises mit nebenges. Stabstp. "KRIENS" (AW 1422) auf Faltbrief nach 
Münster mit rücks. rotem Zierkreisstp. "LUZERN 16 NOV. 1850".   Ein schöner Beleg, 
Attest von der Weid (1983) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 300 (€ 280)
Type 39, farbfr. und gut- bis überrandig, ideal und voll aufgesetzt entw. P.P. des IX. 
Postkreises mit nebenges. rotem "ST. GALLEN 1 JUNI 1851 VORMITTAG" und rotem ZU 
SPÄT auf Faltbrief nach Gossau mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Ein attraktiver 
Beleg, Attest Marchand (2017) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 400 (€ 370)
Type 40 in der grauviolettblauen Nuance von der Bogenecke rechts unten, farbfr. und 
regelmässig breitrandig, zart und übergehend entw. mit blauem "P.P." im Kreis (AW 313) 
mit nebenges. blauem "NEUCHATEL 5 Dec. 1850 en Suisse" auf Faltbrief an einen 
Goldschmied in Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Atteste von der Weid 
(1994); Rellstab (1995) SBK = CHF 1'600. 		     15/IIc 6 300 (€ 280)
Type 12, farbfr. und breit- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
"P.P." mit nebenges. "ENGSTRINGEN 29/1" auf Faltbrief (leicht stockfleckig) nach Zürich 
mit rücks. Ankunftsstp. (20 JAN. 51). Attest Eichele (2000) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 250 (€ 235)
Type 31 mit breitem Bogenrand unten, farbintensiv und dreiseitig breit- bis überrandig 
(rechts teils winzig berührt, abgelöst und zurück geklebt), zart und leicht übergehend entw. 
mit roter Raute und nebenges. "NYON 19 DECE 53 8 S" auf Ortsfaltbrief. Eine sehr späte 
portogerechte Verwendung der dunkelblauen Rayon I im ersten Briefkreis bis zu zwei 
Wegstunden im Tarif vom Januar 1852. Attest Hermann (2010) SBK = CHF 1'600.
 		     15/II 6 250 (€ 235)
Type 34 mit Bogenrand unten, farbfr. und gut- bis überrandig, zart und voll aufgesetzt entw. 
mit schwarzem PP vom VII. Postkreis mit nebenges. blauem Zierzweikreisstp. "SURSEE 22 
DEC. 50" auf Faltbrief nach Olten mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Marchand 
(2002) SBK = CHF 1'600. 		     15/II 6 300 (€ 280)
Typen 12+20 im senkr. Paar, farbfr. und dreiseitig breitrandig, links unten an die Randlinie 
geschnitten, sauber und leicht übergehend entw. mit Tintenkreuz mit nebenges. Stabstp. 
SEMPACH auf eingeschr. Faltbrief der Gerichtskanzley Sempach, inwendig datiert 
"19ten März 1851", versehen mit den für den Kanton Luzern üblichen Rötelstrichen zur 
Kennzeichnung als Einschreiben, versandt nach Hellbühl. Attest von der Weid (1983)  
SBK = CHF 3'000. 		     15/II 6 400 (€ 370)
Typen 23+24 im waagr. Paar mit Bogenrand rechts, farbfr. und voll- bis breitrandig, das 
Paar zentr. entw. "P.P." mit nebenges. "ZÜRICH 5 DEC. 1850 NACHMITTAG" und  
"N: Abg:", beide in Rot auf Faltbrief nach Glarus. Attest Marchand (2016) SBK = CHF 3'000. 	
	    15/II 6 500 (€ 465)
Typen 30, 23, 8 mit Bogenrand rechts und 15, alle vier Einzelwerte farbfr. und vorab 
voll- bis überrandig (Type 8 unten rechts touchiert), je klar und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem "P.P." vom IX. Postkreis mit nebenges. schwarzem "WYL 30 MAJ 51" auf 
ehemals dreifachgewichtigem Faltbrief im zweiten Briefkreis nach Hendischken. Eine 
äusserst attraktive Frankatur, signiert Städeli; Attest Rellstab (1988) SBK = CHF 3'850.
Provenienz: 77. Corinphila Auktion (Sept. 1988)

147. Corinphila Auktion (Feb. 2007). 		     15/II 6 1'000 (€ 930)
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3271 / CHF 400

3263 / CHF 350

3270 / CHF 300
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in CHF
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ca. € 

Type 36, voll- bis breitrandig mit Bogenrand unten zus. mit Rayon II Stein B, Type 2 l/o 
mit Bogenrand oben, zwei farbintensive Luxusstücke, ideal und voll aufgesetzt entw. mit 
schwarzem PP vom VII. Postkreis mit nebenges. Stabstp. BUTTISHOLZ (AW 1073) auf 
Nachnahme-Faltbrief, inwendig datiert "22 Oktober 1851", versandt nach Willisau mit 
rücks. Stabstp. SURSEE. Ein sehr attraktiver Beleg, Attest Rellstab (1986).
Provenienz: H.R. Harmer Auction London (Jan. 1956). 		     15/II+ 16/II 6 750 (€ 700)
Type 13, gut- bis breitrandig zus. mit Rayon II Stein A3, Type 4 r/u mit Gruppenabstand 
oben, beide farbintensiv, klar und übergehend aufgesetzt entw. mit schwarzem Aargauer 
Rauten mit nebenges. Zierzweikreisstp. "ZOFINGEN 22 MAI 1851" auf Faltbrief nach 
Chur mit rücks. Transit Zürich und Ankunftstp, vom Folgetag. Attest Berra-Gautschy 
(2014) SBK = CHF 2'350. 		     15/II+ 16/II 6 600 (€ 560)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Typentafel

Kompl. Typentafel aller 40 Typen, auch mit besseren Steinen, alle Marken farbfr. und meist 
voll- bis überrandig (nur drei Marken angeschnitten), entw. mit schwarzen Rauten, PP und 
PD. Attest Abt (1980) SBK = CHF 8'000+. 		     16/II 500 (€ 465)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein A1

Type 38 o/G, farbfr. und breit- bis überrandig vom unteren Gruppenabstand, klar, dekorativ 
und voll aufgesetzt entw. mit rotem PP von Entlebuch (AW 211). Signiert Hunziker, Attest 
Eichele (2017). 		     16/II 200 (€ 185)
Type 39 o/G, farbfr. und allseits breitrandig vom unteren Bogenabstand, klar und voll 
aufgesetzt entw. mit schwarzem P.P. von Orsières (AW 194). Atteste Nussbaum (1973); Eichele 
(2008) SBK = CHF 650. 		    16/II 200 (€ 185)
Type 1 u/G mit Gruppenabstand oben, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit "P.D" 
des II. Postkreises (AW 336) auf kl. Briefstück. Attest Hunziker (1965) SBK = CHF 650. 	 16/II 5 150 (€ 140)
Type 22 o/G, farbfr. und gut- bis breitrandig, sauber entw. mit seltenem rotem PP im Kreis 
von Basel (AW 304). Attest Hunziker (1976) SBK = CHF 650. 		     16/IIe 150 (€ 140)
Type 26 u/G, farbfr. und gut- bis überrandig, zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
PP von St. Croix (AW 203). Attest Berra-Gautschy (2006) SBK = CHF 650. 		     16/II 100 (€ 95)
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3280 / CHF 600

3278 / CHF 1‘000

3276 / CHF 400

3275 / CHF 3003274 / CHF 250

3273 / CHF 2503272 / CHF 300
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in CHF

Ausrufpreis
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Type 38 o/G mit Gruppenabstand unten, farbfr. und breit- bis überrandig, klar entw. mit 
blauschwarzer Aargauer Raute. Befund Rellstab (1990) SBK = CHF 650. 		     16/II 150 (€ 140)
Type 40 o/G mit Abart: marmorierter Gelb-Druck, farbfr. und allseits überrandig mit breitem 
Gruppenabstand unten und Bogenrand rechts (minimer Eckbug im Überrand rechts oben, 
ohne Bedeutung), klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem PP. von Bern (AW 267). Attest 
Hermann (2013) SBK = CHF 650+. 		     16/IIc.1.08 150 (€ 140)
Type 29 o/G, farbfr. und breit- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
P.P. von St. Gallen (AW 243) und leicht übergehend mit rotem Datumsstp. "St. GALLEN 
14 NOV 1850 NACHMITTAG" auf dekorativem Briefstück. Attest Hermann (2014)  
SBK = CHF 650. 		     16/IIc 5 100 (€ 95)

Type 36 u/G, farbfr. und gut- bis breitrandig vom unteren Bogenrand, ideal und übergehend 
entw. mit seltenem, schwarzem PP im Oval (AW 290) mit nebenges. "CHIASSO 3 LUG 1851 
M" auf Faltbrief nach Roveredo. Attest Eichele (2012) SBK = CHF 1'200. 		     16/II 6 1'000 (€ 930)
Type 13 u/G, farbintensives und breit- bis überrandiges Luxusstück, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit blauem P.P. von Solothurn mit nebenges. blauem "SOLOTHURN 31 JUIL 51" auf 
Faltbrief nach Olten mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Interessanter Beleg, letzter 
Tag vor der Einführung der eidg. Raute als 'Standardentwertung'. Befund Rellstab (1996) 
SBK = CHF 1'200. 		     16/II 6 400 (€ 370)
Type 1 o/G mit Bogenecke links oben, farbintensiv und voll- bis breitrandig, klar und voll 
aufgesetzt entw. mit "P.P." des VIII. Postkreises mit nebenges. rotem "ZÜRICH 14 DEC. 
1850 NACHMITTAG" auf Faltbrief nach St. Gallen mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. 
Attest Kimmel (2008) SBK = CHF 1'200. 		     16/II 6 300 (€ 280)
Type 26 o/G mit Retouche: Farbfleck über 'A' von 'RAYON' durch Kratzer aufgehellt, 
farbfr. und allseits breitrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzem PP im Kästchen 
von La Sarraz (AW 256) mit nebenges. "LA SARRAZ 17 DEC. 50" auf Briefvorderseite. 
Atteste Moser (1968); Marchand (2004) SBK = CHF 3'150+. 		     16/II.Ret.2 (6) 300 (€ 280)
Typen 3+4 u/G mit Gruppenabstand oben, farbfr. und  gut- bis breitrandig, klar und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "THUSIS 4 FEV 52" auf Nachnahme-
Brief nach Hinterrhein mit Transit Splügen. Attest von der Weid (2008) SBK = CHF 2'500. 	
	    16/II 6 500 (€ 465)
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Ihre schriftlichen Gebote erreichen uns am schnellsten per email: info@corinphila.ch oder Fax: +41-44-389 91 95.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 40 l/u, farbfr. und allseits breitrandig mit breitem unterem Bogenrand (zwei waagr. 
Büge oben), klar und voll aufgesetzt entw. mit seltenem schwarzem PP. von Rickenbach  
(AW 221). Attest Eichele (2017). 		     16/II 250 (€ 235)
Type 4 r/u, farbfr. und breit- bis überrandig vom oberen Gruppenabstand, klar, dekorativ 
und voll aufgesetzt entw. mit rotem Luzerner PP. Signiert Zumstein und Städeli. 	    16/II 150 (€ 140)
Type 25 l/u mit breitem Bogenrand links, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und voll 
aufgesetzt entw. mit blauem P.P. von Solothurn (AW 240). Attest Eichele (2017). 		     16/II 150 (€ 140)
Type 33 r/u, farbfr. und allseits breitrandig von linker unterer Gruppenecke, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzem PP von Martigny (AW 197). Attest Berra-Gautschy (2005) SBK = CHF 440. 16/II 100 (€ 95)
Type 2 r/u, farbfr. und voll- bis breitrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
P.D. (AW 345). Befund Rellstab (1996) SBK = CHF 440. 		    16/II 100 (€ 95)
Type 3 l/o mit breitem Bogenrand oben, farbfr. und gut- bis überrandig, klar entw. mit 
schwarzem "P.P." im Kreis des IV. Postkreises (AW 313). Attest Rellstab (1980) SBK = CHF 440. 	
	    16/II 100 (€ 95)
1850: Type 10 l/o,  farbfr. und allseits breitrandig, sauber entw. mit schwarzem P.D., Befund 
von der Weid (1989) SBK = CHF 440. 		     16/II 100 (€ 95)
Type 29 l/u, farbfr. und voll- bis breitrandig, klar entw. mit schwarzer Zürcher Rosette. 
Attest von der Weid (1997) SBK = CHF 440. 		    16/II 100 (€ 95)
Type 8 l/o mit Bogenecke rechts oben, farbfr. und breit- bis überrandig, klar entw. mit 
Zürcher Rosette auf kl. Briefstück. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 440+. 		     16/II 5 100 (€ 95)
Type 12 l/u mit Plattenfehler: stark verlängerter Fussstrich des 'p' von 'Rp', farbfr. und 
gut- bis überrandig, kopfstehend frankiert, ideal und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
Luzerner PP (AW 214) mit nebenges. Stabstp. ESCHENBACH auf Faltbrief nach Schüpfheim 
mit rücks. blauem Transit Luzern und rotem Ankunftsstp. (29. April 1853). Attest Eichele 
(2012). 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 21 r/u, farbfr. und allseits regelmässig breitrandig, sauber und leicht übergehend entw. 
mit Zürcher Rosette mit nebenges. "ZÜRICH 24 JAN 51 VORMITTAG" auf Nachnahme-
Faltbrief des kantonalen Vereins für Landwirtschaft & Gartenbau nach Bülach. Attest 
Rellstab (1985) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 12 l/u mit Plattenfehler: stark verlängerter Fussstrich des 'p' von 'Rp', farbfr. und 
allseits breitrandig, klar, dekorativ und voll aufgesetzt entw. mit blauem P.P. (AW 240) mit 
nebenges. blauem "SOLOTHURN 31 JAN 51" auf Faltbrief nach Verrières mit rücks. 
Zierzweikreisstp. "VERRIERES SUISSE 2 FEVR 1851". Attest Berra-Gautschy (2005)  
SBK = CHF 800. 		     16/II.2.10 6 200 (€ 185)
Type 30 l/u, farbfr. und voll- bis breitrandig, klar und übergehend entw. FRANCO im 
Kasten von Basel (AW 440) mit nebenges. rotem "BASEL 19 AVRIL 61 NACH-MITTAG" 
auf Faltbrief nach Bern mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Atteste Eichele (1999); 
Berra-Gautschy (2002) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 12 l/o, farbfr. und gut- bis überrandig mit Teilen zweier Nachbarmarken, sauber und 
voll aufgesetzt entw. mit schwarzem Luzerner PP (AW 206) mit nebenges. Stabstp. RUSSWYL 
auf Faltbrief nach Sempach mit rücks. rotem Transit Luzern (31 JAN 52). Atteste Trüssel 
(1994); Eichele (2014) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 4 l/u, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzer Zürcher 
Rosette mit nebenges. rotem "ZÜRICH 19 JAN. 51 NACHMITTAG" auf kl. vollständigem 
Faltbrief nach Aarburg mit rücks. Transit Zofingen. Brief im zweiten Briefkreis, attraktiv. 
Befund Marchand (2017) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 2 l/u mit Gruppenabstand oben, farbfr. und allseits breitrandig, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzer Zürcher Rosette mit nebenges. Schreibschriftstp. Stäfa und CHARGÉ 
im Kasten auf Briefteil mit rücks. rotem "ZÜRICH 5 JUIN 51 NACHMITTAG". Attest von 
der Weid (1998). 		     16/II 5 150 (€ 140)
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type16 r/u, farbfr. und allseits sehr gut gerandet mit Bogenrand rechts, sauber entw. mit  
schwarzer Raute. Attest Berra (2007) SBK = CHF 750. 		     16/II 200 (€ 185)
Type 28 l/o, farbintensiv und gut- bis überrandig, sauber entw. mit schwarzer Zürcher 
Rosette. Attest Rellstab (1985) SBK = CHF 750. 		     16/II 150 (€ 140)
Type 14 l/o, farbfr. und voll- bis breitrandig, attraktiv und übergehend entw. mit blauer Raute mit 
nebenges. blauem "BERN 13 MAI 1852" auf Faltbrief nach Burgdorf mit rücks. Ankunftsstp. 
vom Folgetag. Signiert Moser; Befund Marchand (2006) SBK = CHF 1'400. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Type 36 l/o mit Plattenfehler: senkr. Strich von der Mitte bis zur Wappeneinfassung, 
farbintensiv und gut- bis überrandig mit unterem Gruppenabstand, ideal und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzem P.P. (AW 245) mit nebenges. "BADEN II. 23 AVRIL 1851" auf Faltbrief 
nach Ingenbohl mit rücks. rotem Transit Zürich (22. Avril 1851). Attest Eichele (2014)  
SBK = CHF 1'400. 		     16/II.2.26 6 300 (€ 280)
Typen 3+4 l/o mit Bogenrand oben, farbintensiv und gut- bis überrandig, zart und übergehend 
entw. mit blauer Raute mit nebenges. blauem "CHUR 14 AVRIL 52" auf Nachnahme-
Streifband für ein Belegexemplar der Bündner Zeitung, versandt nach Samaden. Attest 
Rellstab (1984) SBK = CHF 1'400. 		    16/II 6 250 (€ 235)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein B

Type 4 l/u, farbfr. und allseits breitrandig vom oberen Bogenrand, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzem PP des Tessiner Postkreises (AW 202). Signiert Nussbaum, Befund von 
der Weid (1989) SBK = CHF 950. 		    16/II 100 (€ 95)
Type 7 l/u mit breitem Gruppenabstand oben, farbintensives und allseits breitrandiges 
Luxusstück, klar und kreuzfrei entw. mit schwarzem "P.P." aus dem Postkreis St. Gallen  
(AW 243). Attest Renggli (1989). 		     16/II 100 (€ 95)
Type 33 l/u farbfr. und allseits breitrandig mit Bogenecke auf Kartonpapier,  sauber entw. 
mit schwarzer Raute. Sign. Moser und Befunde von   der Weid (1989) und Berra (2008)  
SBK = CHF 450. 		     16/II Ab 5 100 (€ 95)
Type 33 r/u mit Bogenrand unten, farbfr. Luxusstück breit- bis überrandig, zart entw. mit 
schwarzer Raute. Sign. Hermann BPP. 		     16/II 150 (€ 140)
Type 12 r/o, farbfr. und gut- bis überrandig, sauber und leicht übergehend entw. mit Zürcher 
Rosette mit nebenges. rotem "ZÜRICH 16 JUIN 51 NACHMITTAG" auf Adressteil. 
Befund Rellstab (1990). 		     16/II (6) 100 (€ 95)
Typen 3-4 r/u im waagr. Paar mit breitem Gruppenabstand oben, farbfr. und dreiseitig 
überrandig mit Trennlinien auf allen Seiten (links oben an die Randlinie geschnitten), zart 
und zentr. entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. rotem Stabstp. LUZERN auf eingeschr. 
Faltbrief nach Schüpfheim SBK = CHF 1'350. 		     16/II 6 200 (€ 185)
Typen 35+36 r/o im waagr. Paar mit Gruppenabstand unten, farbintensiv und  gut- bis 
überrandig, zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "BERN 6 
SEP 51 D B" auf Nachnahme-Streifband nach St. Imier. Atteste Hunziker (1965); Rellstab 
(1997) SBK = CHF 1'350. 		     16/II 6 300 (€ 280)
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in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Typen 1+2 im waagr. Paar, farbr. und voll bis überrandig, mit Trennlinie unten, 
Gruppenabstand links und Bogenrand oben, sauber und zentrisch entwertet mit schwarzer 
Raute. Sign. A. Diena und Attest Hermann (2014) SBK = CHF 1'600. 		     16/II 200 (€ 185)
Type 21 o/G, farbfr. und gut- bis überrandig, zart entw. mit roten Tintenstrichen auf Faltbrief 
(leicht stockfleckig) nach Münster mit rücks. blauem Transit Luzern und Ankunftsstp. (25 
MARS 51). Attest Renggli (2011) SBK = CHF 1'200. 		     16/II 6 150 (€ 140)

Rayon II gelb ohne Einfassung (1850): Stein D

Type 11 r/o, farbfrisch und gut bis breit gerandet mit Trennlinien auf drei Seiten, sauber 
entw. mit roter Raute. Befund Hermann (2013). 		     16/II 100 (€ 95)
Type 9 l/u mit Bogenrand links, farbintensiv und gut- bis breitrandig, zart und übergehend 
entw. mit blauer Raute mit nebenges. seltenem Bogenstp. MENZBERG (AW 2204) und 
blauem Zierzweikreisstp. "WILLISAU 31 AOUT 54" auf Faltbrief nach Langenthal mit 
rücks. Transit Hutwil und Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Rellstab (1986).
 		     16/II 6 300 (€ 280)
Type 24 l/o, farbfr. und gut- bis breitrandig mit breitem Gruppenabstand rechts, sauber 
und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "OTTENBACH 28 SEPT. 1852" 
auf kleinformatigem Faltbrief nach Zürich mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund 
Marchand (2017) SBK = CHF 400. 		     16/II 6 100 (€ 95)
Type 9 l/u, farbfr. und gut- bis überrandig mit linkem Gruppenabstand, klar und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "APPENZELL 17 AUG 54" auf kl. Faltbrief, 
geschrieben im Weissbad nach St. Gallen mit rücks. rotem Ankunftsstp. vom gleichen Tag. 
Späte Verwendung vom A3-Stein, Attest Eichele (2016) SBK = CHF 1'400. 		    16/II 6 100 (€ 95)
Type 5 r/o, farbfr. und breit- bis überrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzer 
Luzerner Raute mit nebenges. rotem "LUZERN 23 JANV. 1853" auf grossem Faltbriefteil 
nach Schwyz mit rücks. blauem Ankunftsstp. Befund Marchand (2017); Attest Rellstab 
(1993). 		     16/II 6 75 (€ 70)
Type 29 r/u, farbfr. und breit- bis überrandig mit Trennlinien auf allen Seiten, sauber und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Stabstp. WYLEN (AW 2165) auf Faltbrief 
nach Bissegg mit rücks. Transit "FRAUENFELD 28 AOUT 53". Befund Hermann (2015) 
SBK = CHF 400. 		     16/IIg 6 75 (€ 70)
Typen 33+34 l/o mit Gruppenecke links unten, kopfstehend geklebt, farbfr. und voll- bis 
überrandig, sauber entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. "BERN 20 JUN 52 D B" auf 
Nachnahme-Faltbrief nach Signau. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 150 (€ 140)
Typen 7+8 r/o im waagr. Paar von der rechten oberen Bogenecke, farbintensiv und breit- 
bis überrandig mit Trennlinien auf allen Seiten, sauber und übergehend entw. mit blauer 
Luzerner Raute mit nebenges. blauem "LUZERN 5 FEB 54 NACHM" auf Nachnahme-
Umschlag der Staatskanzlei nach Sempach. Ein ausgesprochen schöner Beleg, Attest Berra-
Gautschy (1999) SBK = CHF 800. 		    16/II 6 150 (€ 140)
Typen 25+33 r/u im senkr. Paar mit breiter Gruppenecke links unten, farbfr. und voll- bis 
breitrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. rotem 
"ZÜRICH 4 MAI 52 NACHMIT:" auf Nachnahme-Faltbrief nach Wyla mit rücks. Stabstp. 
WYLA. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 150 (€ 140)
Typen 23+31+39 l/o im senkr. Dreierstreifen mit Gruppenabstand unten, farbfr. und breit- 
bis überrandig, zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. "BERN 6 
JUN 51 D B" und CHARGÉ auf Faltbrief im dritten Briefkreis mit Portoverdopplung duch 
das Einschreiben. Attest von der Weid (1991) SBK = CHF 2'100. 		    16/II 6 400 (€ 370)
Type 9 l/o zus. mit Rayon I hellblau Stein C1 Type 16 r/o, beide farbfr. und voll- bis überrandig, 
klar und übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. "LANGENTHAL 4 NOV 
53" auf Faltbrief. Befund Marchand (2017). 		     16/II+ 17/II 6 150 (€ 140)
Type 7 l/o zus. mit Rayon II hellblau Stein C1 Type 22 l/u, beide farbfr. und breit- bis 
überrandig, zart und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Postablagen-
Datumsstp. "KOEPPLISHAUS 11 JULI 54" auf vollständigem Faltbrief mit rücks. Transit 
Frauenfeld vom gleichen Tag. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 600. 		     16/II+ 17/II 6 150 (€ 140)
Typen 11+12 l/u im waagr. Paar, dreiseitig breit- bis überrandig, unten an die Randlinie 
geschnitten, Vortrennschnitt im Randbereich zwischen den Marken ohne Bedeutung,  zus. 
mit Rayon I hellblau, Stein C1, Typen 33+34 l/o im waagr. Paar mit breitem Gruppenabstand 
und auf dünnem Papier, alle farbintensiv, jedes Paar klar und zentr. entw. mit blauer Raute 
mit nebenges. blauem "REYDEN 10 AOUT 54" auf Konkursanzeige als Nachnahme-
Faltbrief der Gerichtskanzlei Reyden Ct. Luzern nach Langental mit rücks. Transit Zofingen 
vom Folgetag. Ein attraktiver Beleg, Attest Berra-Gautschy (2001). 		     

16/II+ 17/
II.Ab.4 6 300 (€ 280)
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Type 27 l/u, farbintensiv und voll- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi. Signiert 
Moser; Attest von der Weid (1994) SBK = CHF 1'300. 		     16/II (*) 250 (€ 235)

Type 23 l/o, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
P.P. des VIII. Postkreises (AW 233). Attest Berra-Gautschy (2003). 		     16/II 100 (€ 95)
Type 9 r/o mit breitem Gruppenabstand links, farbfr. und breit- bis überrandig, zart entw. mit 
schwarzer Raute. Attest von der Weid (1993). 		     16/II 75 (€ 70)
Type 24, farbfr. und gut- bis überrandig, klar entw. mit dekorativ gesetztem Zierzweikreisstp. 
"RHEINECK 12 MÄRZ 1853". Attest Rellstab (1980). 		     16/II 100 (€ 95)
Typen 6-8 l/o im waagr. Dreierstreifen vom oberen Bogenrand, fast mit kompletten 
Trennlinien, farbfr. und gut- bis überrandig, sauber entw. mit blauen Luzerner Rauten. 
Signiert Zumstein, Attest Rellstab (1983) SBK = CHF 1'300. 		     16/II 250 (€ 235)
Type 37 l/o mit vollständigen Gruppenabstand unten, dabei auch Teile der Trennlinie 
der Type 5 l/u, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und übergehend entw. mit blauer 
Luzerner Raute mit nebenges. blauem Kastenstp. "LUZERN 16 JUNI 54" auf eingeschr. 
vollständigem Faltbrief nach Neuenkirch. Brief im ersten Briefkreis, Porto durch das 
Einschreiben verdoppelt, ein attraktiver und interessanter Beleg, Befund Marchand (2017). 	
	    16/II 6 150 (€ 140)
Type 8 r/u von der Gruppenecke rechts oben, kopfstehend geklebt, farbfr. und breit- bis 
überrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "PORRENTRUY 
21 FEV 53" auf Faltbrief nach Delémont mit rücks. Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund 
Marchand (2017). 		     16/II 6 100 (€ 95)
Type 6 r/u, farbfr. und allseits überrandiges Luxusstück mit kompl. Gruppenabstand oben 
bis über die Trennlinie der Type 38 r/o hinaus, verkehrt aufgeklebt, sauber und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "GOSSAU 16 OCTO. 52" auf Faltbrief nach 
Herrliberg mit rücks. Transit Zürich und Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Marchand 
(2017) SBK = CHF 400. 		    16/II 6 150 (€ 140)
Typen 39+40 l/u im waagr. Paar, farbfr. und gut- bis breitrandig von der rechten unteren Ecke 
der Gruppe, klar und waagr. aufgesetzt entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Stabstp. 
HOSENRUK auf Nachnahme-Faltbrief nach Stettfurt mit rücks. Transit Bischoffszell (20 
AVRIL 53). Attest Moser (1972) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 150 (€ 140)
Typen 26+34 l/u im senkr. Paar mit Bogenrand unten, farbfr. und gut- bis überrandig, zart 
und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "ZÜRICH 9 MARS 51" auf 
Nachnahme-Faltbrief des Friedensrichteramtes der grösseren Stadt Zürich nach Fischental. 
Attest von der Weid (1973) SBK = CHF 800. 		     16/II 6 150 (€ 140)
Typen 15 und 14 r/u , zwei farbfr. und gut- bis überrandige Einzelwerte (Type 15 links 
oben angeschnitten, Type 14 mit fehlendem Teil der Type 15 rechts oben !), je sauber und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. Stabstp. LENZBURG und Chargé in 
Schreibschrift auf eingeschriebenem vollständigem Faltbrief nach Olten mit rücks. blauem 
Ankunftsstp. "OLTEN 21 FEVR. 53 5.P.K.". Attest Hermann (2009). 		    16/II 6 150 (€ 140)
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Type 3 r/o zus. mit Rayon I hellblau Stein C2, Type 37 r/o mit Gruppenabstand unten, beide 
farbfr. und breit- bis überrandig, zart und zentr. entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
seltenem Bogenstp. MENZBERG (AW 2204) auf Faltbrief nach Entlebuch. Atteste Rellstab 
(1978); Eichele (2009). 		     16/II+ 17/II 6 300 (€ 280)
Typen 37+38 l/o in waagr. Paar mit breitem Gruppenabstand unten, vorab breit- bis überrandig 
(rechts oben an die Randlinie geschnitten) zus. mit Rayon I hellblau, Stein C2, Type 37 r/u, 
ebenfals breit- bis extrem überrandig mit grossen Teilen der oberen Nachbarmarke (unten 
rechts an die Randlinie geschnitten), alle farbfr., zart und übergehend entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. "BERN 19 NOV 52 DISTRIBUTION" auf Nachnahme-Faltbrief nach 
Interlaken mit rücks. Ankunftsstp. Unterseen vom Folgetag. Attest Berra-Gautschy (2003). 	
	    16/II+ 17/II 6 200 (€ 185)
Typen 18 und 28 l/u zus. mit Rayon I hellblau Stein C2 Type 1 r/u, alle drei Einzelmarken 
farbfr. und gut- bis überrandig, klar und übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit 
nebenges. "BERN 28 OCT 52 D B"auf Nachnahme-Faltbrief nach Corcelettes. Die 
Nachnahmesumme von 425 Rappen wird nach der Währungsumstellung jetzt in Rappen, 
nicht mehr in Kreuzer als Rötel notiert. Eine attraktive Kombination, Attest von der Weid 
(1980). 		     16/II+ 17/II 6 200 (€ 185)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein A2

Type 5 o/G, farbfr. und voll- bis breitrandig vom oberen Bogenrand, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzem P.P. von St. Gallen (AW 243). Attest Renggli (1990) SBK = CHF 900. 17/IIe 150 (€ 140)
Type 3 u/G, farbfr. und breit- bis überrandig vom oberen Gruppenabstand, klar und 
übergehend entw. mit schwarzem PP im Oval von Olten (AW 297) auf Briefstück. Attest 
Rellstab (1990) SBK = CHF 900. 		     17/II 5 300 (€ 280)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein A3

Type 38 u/G, farbfr. und allseits regelmässig breitrandiges Luxusstück vom unteren 
Bogenrand, klar entw. mit Zürcher Rosette. Befund Rellstab (1985) SBK = CHF 1'200. 17/II 300 (€ 280)
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Wenn Sie nicht persönlich an unserer Auktion teilnehmen können, senden Sie uns bitte möglichst frühzeitig Ihre schriftlichen 
Höchstgebote - bitte benutzen Sie dafür das in jedem Katalog eingedruckte Formular. Schriftliche Gebote, welche uns später als 

eine Stunde vor Beginn der jeweiligen Auktion erreichen, können unter Umständen nicht mehr bearbeitet werden. Liegen mehrere 
gleichlautende schriftliche Gebote auf ein Los vor, dann hat das zuerst eingetroffene Gebot Vorrang. 

Untergebote werden nicht akzeptiert.
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 21 o/G zus. mit Rayon II Stein B Type 11 l/o, beide farbfr. und regelmässig breitrandig, 
klar und voll aufgesetzt entw. mit "PP." im Kästchen mit nebenges. "BERN 19 JUL 51 D B"  
und seltenem zweizeiligem "CHARGÉE / PP." (AW 672) auf Faltbrief nach Dientigen 
Simmental mit rücks. Transit Erlenbach. Ein attraktiver Beleg, Attest von der Weid (2006) 
SBK = CHF 2'450+. 		     17/II+ 16/II 6 750 (€ 700)
Type 26 u/G zus. mit Rayon II Stein B Type 25 l/o mit Gruppenabstand links, beide 
farbfr. und gut- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit "PP." im Kästchen mit 
nebenges. "BERN 25 JUL 51 D B" auf Nachnahme-Faltbrief nach Corcelettes mit rücks. 
Transit Grandson, vorders. Rötel '146' (Kreuzer) bei einer Nachnahme-Summe von 365 Rp.  
Eine attraktive Kombination, signiert Moser; Atteste Eichele (2003); Marchand (2014)  
SBK = CHF 2'450+. 		     17/II+ 16/II 6 500 (€ 465)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B1

Type 13 l/o, farbintensiv und gut- bis überrandig, ungebraucht mit vollständigem 
Originalgummi, ein seltenes Stück in postfr. Erhaltung. Atteste von der Weid (1999); 
Rellstab (2000) SBK = CHF 4'000+. 		     17/II ** 1'500 (€ 1'395)
Type 18 r/o, farbfr. und breit- bis überrandig, ideal und übergehend entw. mit Zierzweikreisstp. 
"RHEINFELDEN 17 SEPT. 1851" auf Faltbrief (rechts leicht fleckig). Attraktive und 
seltene Entwertung, Befund Marchand (2017) SBK = CHF 1'050. 		     17/II 6 300 (€ 280)
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Type 36 r/u mit Abart: Spuren der Kreuzeinfassung, farbfr. und breit- bis überrandiges 
Luxusstück vom unteren Bogenrand, ideal und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem PP im 
abgerundeten Kästchen (AW 271). Attest Eichele (2013) SBK = CHF 500+. 		     17/II.Ab.1 150 (€ 140)
Type 37 r/o, farbintensiv und gut- bis überrandig vom unteren Gruppenabstand, klar und voll 
aufgesetzt entw. mit blauem PP. im Kästchen (AW 275). Attest Nussbaum (1973) SBK = CHF 500. 17/II 100 (€ 95)
Type 4 l/o, farbfr. und breit- bis überrandig mit kompl. Trennlinien auf drei Seiten, klar 
entw. mit schwarzer Raute. Signiert Rellstab; Befund Marchand (2017) SBK = CHF 500. 	    17/II 150 (€ 140)
Type 14 l/u, farbfr. und voll- bis breitrandig, klar und voll aufgesetzt entw. mit schwarzem 
P.P. von Zürich. Signiert Moser; Attest Rellstab (1989) SBK = CHF 500. 		     17/II 100 (€ 95)
Typen 22 (links angeschnitten), 31 und 39 r/o , farbfr. und vorab voll- bis überrandig mit 
leichten Kreuzeinfassungen, je zart und übergehend entw. mit blauen Rauten mit nebenges. 
handschr. "Lausanne" auf vollständigem Faltbrief nach Glarus mit rücks. blauem Transit 
"BERN 17 JUIN 1853 8 NACHM:". Attest Marchand (2016) SBK = CHF 1'850. 		     17/II 6 300 (€ 280)

Typen 25-28 im waagr. Viererstreifen, farbfr. und gut- bis überrandig, jede Marke 
regelkonform zentr. und klar entw. PP. im Kästchen (AW 268) mit nebenges. Zweikreiszierstp. 
"ZWEISIMMEN 22 JULI 1851" auf Nachnahme-Adressteil. Eine schöne Einheit mit 
attraktiver Entwertung, Attest Rellstab (1992) SBK = CHF 8'000 für einen kompletten Brief. 		     17/II (6) 1'000 (€ 930)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B3

Type 6 r/u, farbfr. und gut- bis breitrandig mit breitem Gruppenabstand oben, klar und 
übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "WINTERTHUR 6 DEC. 1851 
NACHM:" auf kleinformatigem Damenzierbrief nach Zürich mit rücks. Ankunftsstp. vom 
Folgetag. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 650. 		     17/II 6 300 (€ 280)
Typen 5+13 l/o im senkr. Paar vom Bogenrand oben, eine farbfr. und breit- bis überrandige 
Luxuseinheit, jede Marke klar entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. rotem "ST. 
GALLEN 9 OCT. 1851 VORMITTAG" auf grossem Nachnahme-Briefteil. Befund Eichele 
(2015) SBK = CHF 900+. 		     17/II 5 200 (€ 185)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein B2
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 37 u/G, ein farbfr. und breit- bis überrandiges Luxusstück mit breitem Bogenrand 
unten vom missglücktem Stein, zart entw. mit roten Tintenstrichen mit nebenges. rotem 
"LUZERN 18 SEPT 51"auf Faltbrief nach Sempach.  Ein ansprechender Beleg, Attest 
Trüssel (1997) SBK = CHF 7'000. 		     17/II 6 2'000 (€ 1'860)

Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): unbekannter Stein

Type 39 r/u mit breitem Bogenrand unten, farbfr. und breit- bis überrandiges Luxusstück 
mit Trennlinien auf drei Seiten sichtbar, ideal entw. mit schwarzer Raute. Attest Eichele 
(2016) SBK = CHF 675. 		    17/II 250 (€ 235)
Type 17 r/o, farbfr. und gut- bis überrandig mit Trennlinien auf allen Seiten, klar entw. mit 
schwarzer Raute. Attest Eichele (2016) SBK = CHF 675. 		     17/II 150 (€ 140)
Type 34 r/o, farbfr. und gut- bis überrandig mit Trennlinien auf drei Seiten, zart entw. mit 
schwarzer Raute. Attest Eichele (2016) SBK = CHF 675. 		     17/II 100 (€ 95)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): missglückter Stein

Ansicht von Luzern
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Type 22 r/o, farbfr. und breit- bis überrandig, zart entw. mit seltener grüner Raute. Atteste 
von der Weid (1983); Marchand (1992). 		     17/II 250 (€ 235)
Type 38 r/u mit Bogenrand unten, farbfr. und breit- bis überrandig mit kompl. Trennlinien 
auf drei Seiten, klar entw. mit schwarzer Raute. Signiert Rellstab; Befund Marchand (2017) 
SBK = CHF 675. 		     17/II 150 (€ 140)
Typen 23+24 l/u im waagr. Paar,  farbfr. und breit- bis überrandig mit Gruppenabstand 
rechts, zart und zentr. entw. mit schwarzer Raute. Signiert Moser; Attest Eichele (2017)  
SBK = CHF 2'500. 		     17/II 500 (€ 465)
Type 4 r/o, farbfr. und gut- bis überrandig mit Bogenrand oben und Plattenfehler: senkr. rote 
Anlagelinie rechts oben, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
"GENEVE 31 MARS 52 4 S" auf Drucksachen-Faltbrief mit Vertreter-Besuchsanzeige nach 
Morges mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 1'150+. 	
	    17/II.Pf.4 6 250 (€ 235)
Type 24 l/o mit Gruppenabstand rechts, farbfr. und breit- bis überrandig, kopfstehend verklebt, 
attraktiv und übergehend entw. mit blauer Raute mit nebenges. blauem "SCHÖFTLAND 23 
MAI 53" auf Faltbrief nach Teufenthal mit rücks. Transit Aarau. Attest Hermann (2017). 	
	    17/II 6 100 (€ 95)
Type 24 l/o, farbfr. und gut- bis überrandig mit Gruppenabstand rechts, zart entw. mit 
schwarzer Raute mit nebenges. rotem Zierzweikreisstp. "REINACH 9 FEVR. 1854" auf 
lokalem Faltbrief. Attest Hunziker (1965). 		     17/II 6 150 (€ 140)
Typen 5+6 r/o im waagr. Paar mit Bogenrand unten, farbfr. und gut- bis überrandig, zart und 
voll aufgesetzt entw. mit blauer Raute mit nebenges. seltenem blauem Zierzweikreisstp. 
"FAHRWANGEN 21 NOV 1852" auf Faltbrief nach Lenzburg. Ein dekorativer Beleg, 
Attest Marchand (1992) SBK = CHF 800. 		     17/II 6 250 (€ 235)
Typen 27 und 2 l/o, letztere mit breitem Bogenrand oben, beide farbfr. und voll- bis 
überrandig, mit verschiedenen Nuancen klar und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. Zierzweikreisstp. "BRUGG 22 DEC. 1852" auf Umschlag (leicht stockfleckig) 
nach Zürich mit rücks. rotem Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Attest Renggli (1992). 	
	    17/II 6 150 (€ 140)
Typen 25+33 l/u im senkr. Paar, farbfr. und gut- bis überrandig mit Bogenrand unten, klar 
und voll aufgesetzt entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "BRUGG 7 OCT. 53" auf 
Faltbrief nach Aarau mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest von der Weid (1987)  
SBK = CHF 800. 		     17/II 6 150 (€ 140)
Typen 31, 21 und 16 r/o, drei farbfr. und gut- bis überrandige Einzelstücke, zart entw. 
mit schwarzen Rauten mit nebenges. Datumsstp. Bremgarten nach Ermensee mit rücxks. 
Transitstp. "LUZERN 24 FEV. .." (1853). Befund Marchand (2017) 		     17/II 6 300 (€ 280)
Type 5 l/o vom Bogenrand oben (minimer Vortrennschnitt im Randbereich rechts unten) 
zus. mit Rayon III gr. Wertziffer Type 3, beide farbfr. und gut- bis überrandig, ideal, zentr. 
und dekorativ entw. mit roter eidg. Raute mit nebenges. rotem "MUMLISWYL 15 FEB 
53" auf Nachnahme-Faltbrief nach Seengen mit rücks. Transit Ballstall. Attest Marchand 
(2017). 		     17/II 6 400 (€ 370)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein C1

Wenn auch Sie die Absicht haben, Ihre Raritäten und Spezialsammlungen oder ganze Nachlässe zu veräussern, dann sind unsere 
regelmässig stattfindenden Auktion die perfekte Gelegenheit dazu. Einlieferungen sind jederzeit willkommen - bitte nehmen Sie 

unverbindlich Kontakt mit uns auf. Diskretion ist selbstverständlich.
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Type 7 l/o mit deutlichem und extrem seltenem Doppeldruck der hellblauen Farbe, 
farbintensiv, voll- bis breitrandig geschnitten und fehlerfrei erhalten mit beinahe vollständig 
erhaltenem Originalgummi. Atteste von der Weid (2002); Kimmel-Lampart (2009).
Von dieser Abart existiert in ungebrauchter Erhaltung nur noch die Nachbarmarke im Type 6. 
Es handelt sich um die beiden einzigen bekannten ungebrauchten Exemplare dieser Variante 
und somit um die seltenste Abart der Rayon I hellblau überhaupt. Damit ist sie noch viel 
seltener als die Rayon I hellblau mit vollständiger Kreuzeinfassung, von der mehr als ein 
Dutzend gest. Exemplare registriert sind und die mit 275'000 Franken im SBK bewertet wird. 17/II.DD * 20'000 (€ 18'600)
Type 2 r/u mit breitem Gruppenabstand oben, ein farbfr. und regelmässig breitrandiges 
Luxusstück mit Spuren von Kreuzeinfassung, zart entw. mit schwarzer Raute. Befund 
Zumstein (1994); Attest Hunziker (1974). 		     17/II.Ab.1 75 (€ 70)
Typen 31+32 l/o mit breitem Gruppenabstand unten, farbfr. und allseits überrandiges 
Prachtstück mit kompl. Trennlinien auf allen Seiten, klar entw. mit blauen Rauten. Befund 
Marchand (2017) SBK = CHF 500. 		     17/II 100 (€ 95)
Type 26 l/u, farbfr. und allseits breitrandig, sauber entw. mit öliger grüner eidg. Raute mit 
nebenges. grünem "GOSSAU 10 JUL 53" auf Briefteil und handschr. Vermerk "Zu wenig 
frankiert Cts. 5". Seltene grüne Raute, Attest Rellstab (1982). 		     17/II 5 200 (€ 185)
Type 30 l/u, farbfr. und voll- bis überrandig vom oberen Bogenrand, klar und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzem PP. im Kreis von Courrendlin (AW 309) mit nebenges. "COURRENDLIN 
18 NOV 53" auf umgefaltetem Briefstück. Attest Renggli (1988). 		     17/II 5 75 (€ 70)
Type 26 r/o, farbfr. und breit- bis überrandig mit Bogenrand oben, sauber und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. "MOLLIS 14 JUIN 52 CANTON GLARUS" auf 
Faltbrief nach Amden SG. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 400. 		     17/II 6 100 (€ 95)
Typen 28+36 l/o im senkr. Paar vom Gruppenabstand unten, farbfr. und breit- bis 
überrandig mit sichtbaren Trennlinien auf allen Seiten, ideal zentr. entw. mit schwarzer 
Raute mit nebenges. "WAEDENSCHWEIL 6/8" (1852) auf Faltbrief nach Zürich mit rücks. 
Ankunftsstp. vom gleichen Tag. Befund Marchand (2017) SBK = CHF 800. 		     17/II 6 150 (€ 140)
Typen 19 l/o rechts unten an die Randlinie geschnitten und 29 l/u zus. mit Rayon III gr. 
Wertziffer Type 3, farbfr. und   gut- bis überrandig, zart entw. mit schwarzen Rauten mit 
nebenges. "BERN 27 DEC 52 D B" auf Nachnahme-Faltbrief nach Aeschau. Befund 
Marchand (2017) 		     17/II+ 20 6 150 (€ 140)
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Rayon I hellblau ohne Einfassung (1851): Stein C2

3382



140� 216. Corinphila Auktion · 9. - 10. Juni 2017Schweiz: RAYON

� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 3, farbfr. und gut- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi. Eine seltene Marke. 
Attest von der Weid (2008) SBK = CHF 29'000. 		     18 (*) 5'000 (€ 4'650)
Type 7, farbfr. und breit- bis überrandiges Prachtstück mit Trennlinien auf allen Seiten, 
sauber entw. mit blauer Raute. Attest Marchand (2017) SBK = CHF 1'000. 		     18 200 (€ 185)
Type 3, farbfr. und gut- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute 
mit nebenges. Zierzweikreisstp. "ZOFINGEN 26 FEVR. 1852" auf Faltbrief nach Bern mit 
rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest Marchand (2017) SBK = CHF 2'000. 		     18 6 400 (€ 370)
Type 3 mit Plattenfehler: dicke Ziffer '1', farbfr. und breit- bis überrandig, kopfstehend 
frankiert, leicht entw. mit schwarzem Federstrich mit nebenges. zartem Stabstp. 
SARMENSTORF auf Nachnahme-Faltbrief nach Kaiserstuhl. Attest Rellstab (2007)  
SBK = CHF 2'000. 		     18.2.03 6 300 (€ 280)
Type 7, farbfr. und allseits breitrandig, zart entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
"FRAUENFELD 2/2 52" auf Faltbrief nach Steckborn mit rücks. blauem Ankunftsstp. vom 
gleichen Tag. Attest Moser (1972) SBK = CHF 2'000. 		     18 6 400 (€ 370)
Type 9, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und dekorativ entw. mit blauer Raute mit 
nebenges. blauem Stabstp. ENTLEBUCH auf eingeschriebenem Faltbrief (zwei senkr. 
Büge resp. minim stockfleckig) nach Schüpfheim, versandt im Minimaltarif der Fahrpost. 
Attest Eichele (2014) SBK = CHF 2'000. 		     18 6 400 (€ 370)
Type 8, farbfr. und breit- bis überrandig, zart und übergehend entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. rotem "BASEL 19 JANV 52" auf Faltbrief nach Reinach AG. Erster Monat der 
Verwendung der Rayon III, Attest Rellstab (1975) SBK = CHF 2'000. 		     18 6 250 (€ 235)
Type 9, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und dekorativ entw. mit schwarzer Raute mit 
nebenges. rotem "ZÜRICH 22 MARS 52 NACHMIT:" auf Faltbrief an die Gebrüder Bally 
in Schönenwerd. Attest von der Weid (2008) SBK = CHF 2'000. 		     18 6 400 (€ 370)
Type 8 zus. mit Rayon II Type 25 Stein B l/o mit linkem Gruppenabstand, beide farbfr. und 
voll- bis überrandig, je klar und übergehend entw. mit schwarzen Rauten mit nebenges. 
idealem Zierzweikreisstp. "ZOFINGEN 28   MAI 1852" auf grossem Faltbrief nach 
Worblaufen mit rücks. Transit Bern vom Folgetag. Attest Rellstab (1997) SBK = CHF2'350+. 	
	    18+ 16/II 6 300 (€ 280)
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Rayon III kleine Wertziffer  (1852)
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Type 8, farbfr. und dreiseitig gut- bis überrandig (rechts minim berührt), ungebraucht ohne 
Gummi. Eine seltene Marke. Signiert Moser; Attest Marchand (2003) SBK = CHF 26'000. 19 (*) 2'500 (€ 2'325)
Type 1, farbfr. und breit- bis überrandig, sauber und übergehend entw. mit blauer eidg. Raute 
mit nebenges. blauem "GENEVE 30 JUIL 52 10½ M" auf Faltbrief nach Sion mit rücks. 
Ankunftsstp. vom Folgetag. Befund Moser (1972) SBK = CHF 3'000. 		     19 6 600 (€ 560)
Type 1, farbfr. und gutl- bis überrandig mit kompl. Trennlinien auf drei Seiten, übergehend 
entw. mit gekreuzten roten Tintenstrichen mit nebenges. Zweizeiler "NEUNKIRCH 22 
JUNI 52" auf vollständigem Faltbrief nach Basel mit rücks. rotem Ankunftsstempel, seltene 
Entwertung. Attest Marchand (2016) SBK = CHF 3'000. 		     19 6 600 (€ 560)
Type 8, farbfr. und gut- bis breitrandig, sauber und übergehend entw. mit schwarzer Raute 
mit nebenges. Zierkreisstp. "SENTIER 20 FEVR. 52" auf Faltbrief nach Genf mit rücks. 
Ankunftsstp. (22 FEV.). Attest Marchand (1995) SBK = CHF 3'600. 		     19 6 300 (€ 280)
Type 2, farbfr. und allseits breitrandig, zart entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. 
"AIGLE 2 FEVR. 52" auf Faltbrief nach Château d'Oex mit rücks. blauem Ankunftsstp. 
vom gleichen Tag. Attest Moser (1972) SBK = CHF 3'000. 		     19 6 600 (€ 560)

Rayon III grosse Wertziffer (1852)

Type 2 mit Bogenrand oben, farbfr. und gut- bis überrandig, ungebraucht ohne Gummi. 
Attest von der Weid (1990) SBK = CHF 3'500. 		     20 (*) 600 (€ 560)
Type 4, farbfr. und gut- bis überrandig, klar entw. mit Teilabschlag des schwarzem Balkenstp. 
EGGER(SRIET). Seltene Balkenstp. - Entwertung auf Rayon III. Attest Eichele (2006). 	    20 100 (€ 95)
Type 3, farbfr. und gut- bis überrandig, klar und dekorativ entw. mit blauem PP des VII. 
Postkreises. Befund Rellstab (1997). 		     20 150 (€ 140)
Type 9, farbfr. und gut- bis überrandig, klar entw. mit seltenem Stabstp. MUNSTER (AW 1572) 
auf Briefstück. Attest Hunziker (1965). 		    20 5 150 (€ 140)
Type 10, farbfr. und gut- bis breitrandig, klar entw. mit seltener Initialraute von St. Gallen 
auf Briefstück. Atteste Moser (1964); Marchand (1999). 		     20 5 200 (€ 185)
Kompl. Typentafel aller zehn Typen, farbfr. und vorab voll- bis überrandig (bei einer 
Marke an die Randlinie geschnitten), alle dekorativ mit blauen eidg. Rauten entw., eine 
aussergewöhnliche Typentafel. SBK = CHF 2'000. 		     20 200 (€ 185)
Typen 2 und 6, zwei farbfr. und breit- bis überrandige Stücke, zus. sauber und voll aufgesetzt 
entw. mit schwarzer Raute und zusätzlich nochmals einzeln mit PP von St. Gallen auf 
Briefstück. 		     20 5 100 (€ 95)
Typen 5+6 im waagr. Paar, farbfr. und voll- bis breitrandig, klar entw. mit schwarzem 
Zierzweikreisstp. "RHEINECK 30 MAI 54". Attest Rellstab (1996) SBK = CHF 500. 	
	    20 200 (€ 185)
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3415 / CHF 750

3403 / CHF 600

3383 / CHF 75

3384 / CHF 100

3391 / CHF 200

3411 / CHF 200

3410 / CHF 100

3408 / CHF 200
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� Zumstein Ausrufpreis
in CHF

Ausrufpreis
ca. € 

Type 2, farbfr. und gut- bis breitrandig mit breitem Bogenrand oben, sauber und übergehend 
entw. mit schwarzer Raute mit nebenges. rotem "BASEL 3 DEC. 52 VOR-MITTAG" und 
nebenges. PD im Oval, franz. Grenzübergangsstp. und franz. Postvertragsstp. "7 / A.E.D.", 
alle in Rot auf Briefvorderseite im Grenztarif nach Mulhouse. Ein sehr attraktiver Beleg, 
Attest Marchand (2017). 		     20 (6) 400 (€ 370)
Type 2, farbfr. und breit- bis überrandig, zart entw. mit blauem "MARIN 24 JUIN 53" 
auf kleinformatigem Faltbrief nach Zürich mit rücks. Ankunftsstp. vom Folgetag. Attest 
Rellstab (1983). 		     20 6 150 (€ 140)
Typen 7+9 im senkr. Paar, Type 9 mit Plattenfehler: obere Hälfte der '1' fehlend, farbfr. 
und gut- bis überrandig, zart und zentr. entw. mit blauer Raute mit nebenges. kursivem 
Stabstp. EIKEN (AW 2361) auf nicht ganz kompl. Nachnahme-Faltbrief nach Endingen mit 
rücks. blauem Transit "ZURZACH 4 FEVR. 53". Attest Eichele (2012) SBK = CHF 850+. 	
	    20.Pf.2 6 200 (€ 185)
Typen 4 und 1 (Type 1 links unten leicht angeschnitten) zus. mit Rayon I hellblau Stein 
C1 Type 7 r/u, alle farbfr. und vorab gut- bis überrandig, klar und voll aufgesetzt entw. 
mit schwarzen Rauten mit nebenges. "LOCLE 20 AOUT 53", rotem PD im Kästchen 
und rotem franz. Grenzübergangsstp. "SUISSE 21 AOUT 53 MORTEAU" auf Faltbrief 
(waagr. Registraturbüge rechts teils gebrochen) nach Paris mit rücks. franz. Transit- und 
Ankunftsstempeln. Portogerechter Beleg aus dem ersten schweizer Briefkreis in die übrigen 
Departmente. Attest Rellstab (1987). 		     20+ 17/II 6 750 (€ 700)
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3414 / CHF 200
3413 / CHF 150

3402 / CHF 300

3401 / CHF 600

3400 / CHF 600

3398 / CHF 300

3397 / CHF 4003396 / CHF 250


